
29 30Valgbreves Prøvelse

nyttelse ved Brugsgjenstandes Forarbei
delse eller Udsmykniug, og

Bekjendtgjørelfe af 31te August 1864 an

gaaende en det Hindsholmske Brandassu
ranceselskab for Løsøre og Effecter med

deelt Jndrommelse iHeuseende til Bru

gen af stemplet Papir.

Jeg skal dernæst gjøre opmærksom paa, at

jeg ligeledes fra Jndenrigsministeren ved Skri-

velse af Dags Dato har modtaget tilsendt en-

deel Oplysninger, navnlig Udskrift as det For-
hør, der er optaget i Anledning af de Klager,
som i et tidligere Møde ere ommeldte med

Hensyn til det i Svendborg Amts 3die Valg-
kreds stedfundne Valg. Disse Documenter ville
blive afgivne til det Udvalg, der har at prøve

Valgbrevene. Derhos har Jndenrigsministeriet
i sidstnævnte Skrivelse meddeelt, at det i An-

ledning af de Besværinger, der vare indkomne
med Hensyn til Valget i Præstø Amts 6te

Valgkreds, har ladet anstille Undersøgelser, men

ikke fundet Anledning til at beordre nogen Til-

tale, hvorimod Amtet er blevet anmodet om

at paalægge vedkommende Sogneforstanderskab
for Fremtiden at undgaae en saadan Tilside-s
sættelse af Valglovens Forskrifter, som der ii
det paagjældende Tilfælde var oplyst at havesfundet Sted.

J Anledning af hvad der under Forhand-
lingerne om Valgbrevenes Prøvelse her iThin-
get i et tidligere Møde blev yttret med Hen-
syn tit Valget i Holbæk Amts Iste Valgkreds,
at Sogneforstanderskabet ikke havde ladet Valg-
listernehenligge iselve den foreskrevne Tid, før-
end de bleve vedtagne, har Indenrigsministeren
ligeledes i samme Skrivelse meddeelt, at der

er givetForstanderskabet en Tilkjendegivelse om,

at den Fremgangsmaade, der i det nævnte

Tilfælde var brugt, ikke har været rigtig.
Jeg skal meddele, at Medlemmerne for Aal-

borg Amts steValgkreds (Ree) og for Ribe Amts

Iste Valgkreds (Riis), hvis Valgbreve ere an-

erkjendte i et tidligere Møde, have afgivet den

foreskrevne Eed. Der er derhos idag fra for-
skjellige Medlemmer indleveret til mig 14 Valg-
breve, som jeg har overgivet til Ordforerne
for de 4 Afdelinger, der prøvede de tidligere
Valgbreve.

Fremdeles skal jeg meddele, at Finants-
ministeren i Skrivelse af Dags Dato har uns

derrettet mig om, at han ønsker i Thingets
næste Møde at forelægge Forslag til Finants-
lov for Finantsaaret 1865——1866.« Denne
Lovs Forelæggelse vil nærmere blive sat paa
Dagsordenen.

»

Det har i tidligere Sessioner været Skik,
at Folkethinget har nedsat et staaende Udvalg
med Hensyn til Forretningsordenen, bestaaende
af Thingets to Viceformænd og 5 i Thinget
valgte Medlemmer. Jeg forudsætter, at Thinget
ogsaa i denne Samling vil bruge den samme
Fremgangsmaade, hvorfor jeg skal sætte et For-
slag derom paa Dagsordenen for et følgende
Møde, og forsaavidt Forslaget vedtages, da

tillige Valget af de 5 Medlemmer.

Fra Statsrevisorerne, der ere valgte til at

gjennemgaae Finantsregnskabet for Finantsaaret
1862——63, har jeg modtaget Exemplarer af
deres Beretning Disse Exemplarer ville nær-

mere blive omdeelte til d’Hrr. Medlemmer, og
der skal da sra min Side blive fremsat fornø-
dent Forslag med Hensyn til denne Sags
videre Behandling.

Fra Rigsdagsmanden for Svendborg Amts
Iste Valgkreds (Nyholm) har jeg modtaget
Exemplarer af 3 Hefter af »Tidsskrift for
Retsvæsen«, ’navnlig af Hensyn til, at fder i
dette Tidsskrift findes enAnmeldelse af Ud-

kast til en ny Straffelovbog, der har været

trykt som Manuscript. Disse Tidsskrifter ville

efter Fremsenderens Ønske blive henlagte i

Læsesalen til DHrr. Medlemmers Underret-

ning.

Den Iste Sag paa Dagsordenen er det as
mig i et tidligere Møde anmeldte Forslag
om Nedsættelse af et Udvalg for at

prøve de videre indkommende Valg-
breoe og de Klager, der maatte være srem-
komne med Hensyn til disse. Mit Forslag
gaaer ud paa, at dette Udvalg skal bestaae af
de 4 Ordførere for de Afdelinger, hvori Thin-
get har været inddeelt, i Forbindelse med 3

her i Thinget valgte Medlemmer.

Da Jngen begjærede Ordet angaaende dette

Forslag, ansaaes det for vedtaget uden Afstem-
mug.


